


NIECH ŻYJE RZĄD

**ROBOTNICZY
I WŁOŚCIANSKI** 

REDAKCJA

przyjmuje interesantów
od godz. 12—2 popołudniu

ADMINISTRACJA

czynna od godziny 8—3



Cena numeru 1 złoty

Wydawca: Rada Naczelna P. P. S.

**NIECH ŻYJE
SOCJALIZM!**

**REDAKCJA: ŁÓDŹ
PIOTRKOWSKA 68**

**ADMINISTRACJA :
PIOTRKOWSKA 70**

Telefony: Redakcji . . . 144-18
Administracji 222-22

Na terenach gdzie kursowały marki
cena numeru 1 złoty

Wojenne świadczenia rzeczowe

Zimowa ofensywa Czerwonej Armii i Wojska Polskiego — wyzwoliła zachodnie ziemie nasze spod hitlerowskiego ucisku, przywróciła wsi i miastu polskiemu — polski język, polskie oblicze.

Znikły zniestanawidzone terminy: pacyfikacja, łapanka, kontyngent ludzki i gospodarczy. Na każdym odcinku życia odradza się to, co człowiek umiłował nad życie — Wolność.

Lecz wojna trwa. Wojska nasze są u wrót Berlina, ofiarą krwi i życia mszczą wyrządzone krzywdy. Fabryki i warsztaty znów w rękach naszego robotnika — wyrabiają broń przeciwko najeźdźcy, tkają setki metrów płótna w pierwszym rzędzie dla celów frontowych — dla polskiego żołnierza. Przed wsią — najbardziej zrosnioną z natury swej z Ojczyzną, przed wsią, której nowobudujące się Państwo Polskie przynosi realizację reformy rolnej — stanęło szczytne zadanie pomocy „czym chata bogata” — pomocy chlebem, mięsem, zbożem, dla tych wszystkich, którzy bezpośrednio walczy. I wieś rozumie swe zadanie.

Wieś na terenach „włączonych” przez okupanta do Rzeszy, wieś na której przez pięć lat grasował faszystowski urzędnik i niemiecki żandarm — w zdawaniu wojennych świadczeń rzeczowych, wykazuje zrozumienie dla sprawy. Meldunki z terenu podkreślają często wyjątkową sumienność niektórych gospodarzy w spełnianiu świadczeń. Citowany przez nas w jednym z poprzednich numerów naszego pisma fakt dobrowolnej nadwyżki w mięsie, jaką dostarczyła wieś Laskowice gminy Widzew, nie jest zjawiskiem jednostkowym.

Jak informuje nas Pełnomocnik woj. łódzkiego dla wojennych świadczeń rzeczowych — gromada Niecheice w powiecie piotrkowskim zwiózła kilkanaście ton zboża na rzecz Państwa — daleko przed wydaniem rozporządzenia o świadczeniach. Niektórzy gospodarze wsi Wodzierady powiatu łaskiego dostarczyli więcej zboża, niż przewidywał rozkład świadczeń.

Wyrównało to ubytek dostaw z tych gospodarstw, które specjalnie ucierpiały w czasie wojny. Obywatel Bartczak, przewodniczący gminnej Rady Narodowej tejże wsi w rozmowie z Pełnomocnikiem dla Wojennych Świadczeń Rzeczowych, oświadczył w obecności kilku gospodarzy z tej wsi: „Te dostawy jakie Rząd nam wyznacza są bardzo małe. Wypełnimy je na pewno”. Wieś dotrzymuje obietnicy swego przedstawiciela.

Wojenne świadczenia rzeczowe — to nie wyciskana według dawnych zwyczajów krwawica chłopska, lecz dostawy na rzecz wojska i miast rozdzielane zgodnie z możliwościami gospodarzy danego województwa, powiatu, gminy.

Za dostarczone produkty rolnik otrzymuje zapłatę, za które umożliwia

się rzetelnie spełniającemu swój obowiązek nabycia artykułów przemysłowych po cenach urzędowych. Ci, którzy wypełniają dostawy przed terminem otrzymują premie.

Wojenne świadczenia rzeczowe stanowią w okresie wojny, w okresie naruszenia przez hitlerizm równowagi gospodarczej kraju — podstawę dla zabezpieczenia stałego, równomiernego

go dopływu żywności dla Armii, do miast, do osiedli przemysłowych.

Rozumie to dziś każdy. Wojenne świadczenia rzeczowe wykonane w terminie — to żywność dana w porę synowi chłopca i robotnika walczącemu na roncju, to dowód pamięci o tych, o wolność których żołnierz polski walczy.

DANUTA EINSZTEIN

Dalsze sukcesy Armii Czerwonej

Radzieckie biuro informacyjne donosi z dnia 16 marca:

Na południowy zachód od Królewca wojska radzieckie, kontynuując walki, mające na celu zniesienie wschodnio-pruskiego ugrupowania nieprzyjacielskiego, zajęły miejscowości: **Brandenburg, Poplitten, Perschen, Legnitten, Prausen, Pannwitz, Wornickam, Vorder-Freudenthal, Deutsch-Tirau, Bilschefen.**

16. III. w rejonie tym wzięto do niewoli przeszło 700 żołnierzy i oficerów niemieckich.

W kierunku na Szczecin wojska radzieckie,

kontynuując walki, mające na celu zniesienie przyczółka na wschodnim brzegu Odry, zajęły miejscowości **Althof, Bergland, Wilhelmfelde, Frauenhof, Ferdinandstein.** 15 i 16 marca wojska I-go Frontu Białoruskiego wzięły do niewoli przeszło 2 000 żołnierzy i oficerów niemieckich, w liczbie których znalazł się dowódca 402 niemieckiej dywizji piechoty, gen. lejtenant Schloenitz.

W rejonie Wrocławia trwały walki, mające na celu zniesienie otoczonego w mieście ugrupowania nieprzyjacielskiego.

Bój na ulicach Koblencji

LONDYN, (Polpress). Komunikat sztabu dowództwa naczelnego sił ekspedycyjnych z dnia 17 marca:

Przyczółek mostowy sprzymierzonych na wschodnim brzegu Renu obejmuje przestrzeń o 11,2 km głębokości i 21 km szerokości. Pokonywując zacięty opór przeciwnika, wojska sprzymierzonych wkroczyły do Koenigswinter. W południowej części przyczółka oddziały sprzymierzonych osiągnęły rzekę Wied.

Na południowy zachód od Koblencji wojska sprzymierzonych sforsowały Mozele. Inne oddziały dotarły do punktu, położonego w odległości 3,2 km na zachód od Renu.

Pod Saarbruecken wojska sprzymierzonych posunęły się nieco naprzód w kierunku północnym.

Sprzymierzeni poczynili pewne postępy w górach Hardt.

LONDYN, (Polpress). — Agencja Reutera donosi że III-cia armia amerykańska wdarła się na przedmieścia Koblencji. Od dwóch dni znajduje się

miasto pod nieustannym ostrzałem artylerii. W walkach o Koblencję bierze udział słynna amerykańska IV-ta dywizja pancerna, która wślwiła się podczas walk we Francji.

LONDYN, (Polpress) — Ubiegłej nocy wielkie formacje bombowców brytyjskich dokonały nalotu na węzły kolejowe w Wuerzburg i Norymberdze. Angielskie „moskity” bombardowały poraż 25-ty z rzędu Berlin.

LONDYN, (Reuter). — Oddziały pancerne gen. Pattona przeprowiły się przez Mozele, wkroczyły na przyczółek mostowy na południowy zachód od Koblencji i posunęły się 25 km za rzekę. Oczekuje się w każdej chwili upadku Koblencji. Dalej na południe oddziały 3-iej armii dotarły do punktu, znajdującego się w odległości 27 km na wschód od Saarburga. Kolumny pancerne wkroczyły do Rhein Boellen.

7-ma armia amerykańska kontynuuje z powodzeniem swoją ofensywę na froncie 80 km. Saarbruecken jest zagrożone z trzech stron.

Bitwa o Bałtyk w kracza w decydującą fazę

LONDYN 17.3 (Reuter) „Krasnaja Zwiezda” stwierdza, że Niemcy znajdują się obecnie w Prusach Wschodnich na tak szczyplym terenie, że strata każdej wsi ma dla nich znaczenie. Łód na zalewie Świeżym (laguna, na której brzeg oszarpła grupa Niemców została wyparta) zaczyna topnieć, a z nim topnieje ostatnia szansa ocalenia Niemców w Królewcu. Cały ciężar potęgi sowieckiej może obecnie być użyty na odcinkach Gdańsk—Gdynia—Szczecin. Na te odcinki rzucone zostały nowe posiłki Armii Czerwonej, które miażdżą wszystkie umocnione punkty Niemców skoncentrowanym ogniem artyleryjskim.

MOSKWA 17.3. (Polpress). Radzieckie Biuro Informacyjne donosi, że dokoła Gdańska i Gdyni Niemcy utworzyli potężny wał obronny, składający się z systemu bunkrów i podziemnych umocnień. Między fortyfikacjami ciągną się głębokie rowy przeciwczołgowe, linie okopów, pola minowe i niezliczone baterie artylerii, miotacze min i gniazda karabinów maszynowych.

Ośrodkiem centralnym niemieckiego systemu obronnego jest Żukowo.

Po niezwykle zaciętych walkach została miejscowość ta zajęta. Nieprzyjaciel ponosił ciężkie straty. Zdobyto 5 czołgów, 7 lokomotyw, 120 wagonów i 5 magazynów ze sprzętem wojennym.

Reforma rolna — twórcą nowej wsi

Parcelacja większej własności prywatnej i nadanie ziemi bezrolnym i małorolnym stworzyły nowe warunki dla kształtowania się wsi polskiej i gospodarki wiejskiej. Nowi posiadacze ziemi muszą wykazać maksimum uspołecznienia tak potrzebnego w życiu gromady, uświadomienia o ciężkich obowiązkach wynikających z prawa własności.

Idzie wiosna, czas robót pólnych — orka, zasiewy, okopowizna — nasuwają one już wiele trudności, dla pokonania których z pomocą czekają agronomowie powiatowi i instruktorzy gminni. Otrzymali oni już instrukcje dotyczące „wiosennej akcji siewnej”.

Posiadacze ziemi z parcelacji folwarcznej muszą zdać egzamin z tego rocznych prac rolnych i osiągniętych zbiorów, będą one miernikiem ich uświadomienia i dobrej woli. Muszą pamiętać o tym, że po prawej stronie Wisły rozparcelowano ziemię obszarników, która znalazła się w rękach chłopskich. 17.321 ha otrzymały rodziny robotników rolnych, 16.736 ha — bezrolni, 69.328 ha małorolni, 4.349 — przydzielono gospodarstwom średnim i 1.934 ha — inwalidom wojennym.

Tej ziemi nie wolno odpoczywać, należy ją obrobić i obsiać. 204.580 ha ziemi musi dać chleb na żywnienie gospodarstwa, musi dać swoje płody w postaci świadczeń rzeczowych dla Państwa, na potrzeby armii i żywnienie ludu pracującego naszych miast.

Po lewej stronie Wisły parcelowanie majątków podlegających reformie rolnej trwa. Czekają na nas jeszcze 3 miliony ha ziemi na terenach nowowiecelonych do Macierzy, a to: 900 tys. ha w Prusach Wschodnich, 400 tys. ha — nad Odrą, 700 tys. ha — na Pomorzu Zachodnim i 1 milion ha na Śląsku. Czas już pomyśleć o tych terenach, które czekają na polskiego rolnika, czas już przygotować się do organizowania i utrwalania polskości na zgermanizowanych polaciach kraju. Niech pługi rolnika polskiego wyorzą te ślady polskości, które ziemia kryje i dadzą świadectwo światu o piastowskim pochodzeniu tych terenów.

H. K.

Iwoszima zdobyta

LONDYN, (BBC). — Komunikat admirała Nimitza donosi, że opór Japończyków na wyspie Iwoszima został ostatecznie złamany. Cała wyspa jest opanowana przez Amerykanów. W czasie walk o Iwoszimę padło 20.000 Japończyków, straty amerykańskie wynoszą 4.189 żołnierzy piechoty morskiej.

Po opanowaniu tej niezmiernie ważnej pozycji strategicznej na Pacyfiku, możliwe będzie atakowanie Tokio przez zwykłe bombowce, a nie tylko przez nadfortece, jak to było dotychczas.

